MyHHIMTIAIBHOE GIOKeTHOE JOIIKOIbHOoe 00pa3oBaTebHoe yupekIeHue
«IIPP — nerckmii cag «MapbHHO»

307341,Kypckas o6nacth, Peutbekuii paito, . Mapeuuo, yi. Canosas, 1. 3, Tell. 8(47152)7-72-93

[Tpunsiro

ITeoazozuyeckum cogemom MBJIOY
«L[PP — oemckuii cao «Mapvuno»
IIpomoxon Nel om «31» aézycma 2023 2

YTBepxaar
3aseoyowan
«IPP -0

A0V

ui,cao « Mapvuno»

~— T'.A. Eeoposa

IIpuxaz Nel-1 ;II o «31» aszycma 2023z.

Pexxnm qusi MBJIOY «I[PP — nerckuii can «Mapbuno»

Opranusanus pe;xuma npedbiBanus jaereii ot 1 10 3 et

JIeTel TOMOM

Pexum aus Xo0J10aHBIH Tennabii
nepHO roja HnepHOJ roja
[Tpuem petel, caMoCTOATEIIBHASL 07.30-08.10 07.30-08.10
JI€ATEIbHOCTh, UIPBI (Ha BO3]1yX€)
VTpeHHss THMHACTHKA 08.10-08.20 08.10-08.20
(1a BO31yXe)
[ToAroTOBKa K 3aBTPAKy, 3aBTPAK 08.20-08.50 08.20-08.50
CamocTosiTeIbHast IeSTeNbHOCTb, HTPbI 08.50-09.00 08.50-09.00
1. HemocpeactBenHO 0Opa3oBaTelibHast 09.00-09.10
JeSTeNbHOCTD ((QU3KYIBTYpa [0 MOArpYyIIam), 09.20-09.30 7
UTPBI
[ToaroToBKa K MpOryJIKe, IPOryiKa 09.30-11.20 09.00-11.20
(HO/I - duskynsTypa,
pHCOBaHHUE, My3bIKa BO
BpeMsi IIPOTYJIKH
09.00-09.10
09.20-09.30)
BosBpatieHue ¢ mporyikH, Urpsl, 11.20-11.40 11.20-11.40
CaMOCTOSITEIbHAs AEATeIbHOCTD
[Toxroroska k 0beny, oden 11.40-12.10 11.40-12.10
IToaroToBKa KO CHY, JTHEBHOH COH 12.10-15.10 12.10-15.10
[TobeM, BO3YILIHBIE IPOLELYPHI 15.10-15.25 15.10-15.25
[ToaroroBka K MOJAHUKY, MOJIHUK 15.25-15.40 15.25-15.40
2. HemocpencreeHHo oOpa3oBarebHast 15.40-15.50
JeSTebHOCT ((QHU3KYIBTYpa [0 MOATPYIIIaM), 16.00-16.10 -
UTPBI
CamocTosiTenbHas AeATeIbHOCTh, HIPBI 16.10-16.20 15.40-16.20
[ToaroToBka K Mmporyike, Iporyika, yxoa 16.20-17.30 16.20-17.30




Opranusanus pexxuMa npedbiBanus jaereii ot 3 10 7 Jjer

Pexum s

[Ipuem nereit
CaMOCTOSITEIbHAS
JeSATEeTbHOCTD, UTPHI,

YTPEHHSS TUMHACTUKA

Iloaroroska k
3aBTPaKy, 3aBTPAK

CamocrogreapHas
ACATCIIBHOCTD, I/II‘pr

Henocpencreenno
oOpa3oBarenbHas
JeSITeIbHOCTD

Urpsr,
CaMOCTOATEIbHAS
JIEATENIbHOCTD

IloaroroBka K
MPOTYJIKE, TPOTyJIKa

Bosspamenue ¢
HNPOryJIKH, UIPBI

[ToaroroBka k obeny,
oben

[ToaroroBka Ko CcHy,
JTHEBHOM COH

bonpsamas
TMMHAaCTHKa,
BO3JyLIHBIE U BOJHBIC
IIPOLIE Ty PBI

TloaroroBka K
MOJAHUKY, TIOJTHUK

HenocpencrenHo
oOpazoBarenbHas
JIeITEIbHOCTD

YreHue
Xy 0KECTBEHHOU
JIMTEPATypPhl, UIPHL,
CaMOCTOSITeIbHAs

(X0JIOAHBIH MEePUO roaa)

2 MiagIas
rpyrma

7.30-8.20

8.20-8.50

8.50-9.00

9.00-9.40

9.40-10.00

10.00-12.00

12.00-12.20

12.20-12.50

12.50-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30-16.30

7.30-8.25

8.25-8.50

8.50-9.00

9.00-9.50

9.50-10.00

10.00-12.10

12.10-12.30

12.30-13.00

13.00-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30-16.35

7.30-8.30

8.30-8.50

8.50-9.00

9.00-10.00

10.00-10.35

10.35-12.25

12.25-12.40

12.40-13.10

13.10-15.10

15.10-15.20

15.20-15.30

15.30-15.55

15.55-16.40

Cpennstis rpynna |Crapuiast rpynna [loaroroBurensHast

rpyImnma

7.30-8.30

8.30-8.50

8.50-9.00

9.00-10.50

10.50-12.35

12.35-12.45

12.45-13.10

13.10-15.10

15.10-15.20

15.20-15.30

15.30-16.00

16.00-16.40



ACATCIIbHOCTD

[ToaroroBka k 16.30-17.30 16.35-17.30 16.40-17.30 16.40-17.30
MPOTYJIKe, MPOTYJIKA,
YXOJ1 IeTe TOMOM
Opranusanus pexxuMa npedbiBanus jaereii ot 3 10 7 Jjer
(Teniblid MepHO/ roaa)
Pexum nHA 2 mpaamue  CpenHue TpymIibl Crapuue [TogrorosurenbHble
TPYIIIBI TPyTIIBI TpYyTIIBI
[Tpuem nereit 7.30-8.20 7.30-8.25 7.30-8.30 7.30-8.30
CaMOCTOSITeNIbHAS
NeSITeNIbHOCTb, UTPHI,
YTpEHHSS
TUMHACTHKa
[Toaroroska k 8.20-8.50 8.25-8.50 8.30-8.50 8.30-8.50
3aBTpaKy, 3aBTPaK
CamocrosiTenbHas 8.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00
NESITEIbHOCTD, UTPhI
[ToaroroBka k 9.00-11.50 9.00-12.10 9.00-12.25 9.00-12.35
MPOryJIKe, MPOTyJKa
(HOJI - (HOJI - (HOJI - (HOJI -
¢buskyneTypa, | (u3KynbTypa, | (QUKYIBTYpAa, bu3KynbpTYypa,
pHUCOBaHHE, pHUCOBaHHE, pUCOBaHME, |PUCOBAHHE, My3bIKA
My3bIKa BO BpeMsi My3bIKa BO BpeMs My3bIKa BO BpeMsl BO BpeMs
MIPOTYJIKHN) MPOTYJIKH) MPOTYJIKH) MIPOTYJIKH)
BosBparienue ¢ 11.50-12.20 12.10-12.30 12.25-12.40 12.35-12.45
MIPOTYJIKH, UTPBI
[TonroroBka k obeny, 12.20-12.50 12.30-13.00 12.40-13.10 12.45-13.10
oben
[ToaroToBka Ko CHYy, 12.50-15.00 13.00-15.00 13.10-15.10 13.10-15.10
JTHEBHOU COH
bonapsimas 15.00-15.15 15.00-15.15 15.10-15.20 15.10-15.20
TUMHACTHKa,
BO3YIIHBIE U
BOJIHBIE TIPOTICTYPHI
[TonroroBka k 15.15-15.30 15.15-15.30 15.20-15.30 15.20-15.30
TIOJITHHUKY, TIOJITHHK
Urenue 15.30-16.30 15.30-16.35 15.30-16.40 15.30-16.40
XYJI0KECTBEHHON

JUTEpaTypbl, WIPHI,
CaMOCTOSITENIbHAs



ACATCIIbHOCTD

IToaroroska k 16.30-17.30 16.35-17.30 16.40-17.30 16.40-17.30
MPOTYJIKE, MPOTYJIKa,
yXOJI IeTei TOMOM



