Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «ЦРР – детский сад «Марьино»

307341, Курская область, Рыльский район, п. Марьино, ул. Садовая, д. 3, тел. 8(47152)7-72-93

Принято Педагогическим советом МБДОУ «ЦРР – детский сад «Марьино» Протокол №1 от «31» августа 2023 г Утверждаю Заведующая МБДОУ «ЦРР – денский сад «Марьино» Г.А. Егорова Приказ №1-141 от «31» августа 2023г.

Режим дня МБДОУ «ЦРР – детский сад «Марьино»

Организация режима пребывания детей от 1 до 3 лет

Режим дня	Холодный период года	Теплый период года
Прием детей, самостоятельная	07.30-08.10	07.30-08.10
деятельность, игры		(на воздухе)
Утренняя гимнастика	08.10-08.20	08.10-08.20
		(на воздухе)
Подготовка к завтраку, завтрак	08.20-08.50	08.20-08.50
Самостоятельная деятельность, игры	08.50-09.00	08.50-09.00
1. Непосредственно образовательная	09.00-09.10	
деятельность (физкультура по подгруппам), игры	09.20-09.30	•
Подготовка к прогулке, прогулка	09.30-11.20	09.00-11.20 (НОД - физкультура, рисование, музыка во время прогулки 09.00-09.10 09.20-09.30)
Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность	11.20-11.40	11.20-11.40
Подготовка к обеду, обед	11.40-12.10	11.40-12.10
Подготовка ко сну, дневной сон	12.10-15.10	12.10-15.10
Подъем, воздушные процедуры	15.10-15.25	15.10-15.25
Подготовка к полднику, полдник	15.25-15.40	15.25-15.40
2. Непосредственно образовательная	15.40-15.50	
деятельность (физкультура по подгруппам), игры	16.00-16.10	-
Самостоятельная деятельность, игры	16.10-16.20	15.40-16.20
Подготовка к прогулке, прогулка, уход детей домой	16.20-17.30	16.20-17.30

Организация режима пребывания детей от 3 до 7 лет

(холодный период года)

	(холодный период года)				
Режим дня	2 младшая группа	Средняя группа	Старшая группа	Подготовительная группа	
Прием детей самостоятельная деятельность, игры, утренняя гимнастика	7.30-8.20	7.30-8.25	7.30-8.30	7.30-8.30	
Подготовка к завтраку, завтрак	8.20-8.50	8.25-8.50	8.30-8.50	8.30-8.50	
Самостоятельная деятельность, игры	8.50-9.00	8.50-9.00	8.50-9.00	8.50-9.00	
Непосредственно образовательная деятельность	9.00-9.40	9.00-9.50	9.00-10.00	9.00-10.50	
Игры, самостоятельная деятельность	9.40-10.00	9.50-10.00	10.00-10.35	-	
Подготовка к прогулке, прогулка	10.00-12.00	10.00-12.10	10.35-12.25	10.50-12.35	
Возвращение с прогулки, игры	12.00-12.20	12.10-12.30	12.25-12.40	12.35-12.45	
Подготовка к обеду, обед	12.20-12.50	12.30-13.00	12.40-13.10	12.45-13.10	
Подготовка ко сну, дневной сон	12.50-15.00	13.00-15.00	13.10-15.10	13.10-15.10	
Бодрящая гимнастика, воздушные и водные процедуры	15.00-15.15	15.00-15.15	15.10-15.20	15.10-15.20	
Подготовка к полднику, полдник	15.15-15.30	15.15-15.30	15.20-15.30	15.20-15.30	
Непосредственно образовательная деятельность	-	-	15.30-15.55	15.30-16.00	
Чтение художественной литературы, игры, самостоятельная	15.30-16.30	15.30-16.35	15.55-16.40	16.00-16.40	

деятельность				
Подготовка к прогулка, уход детей домой	16.30-17.30	16.35-17.30	16.40-17.30	16.40-17.30

Организация режима пребывания детей от 3 до 7 лет (теплый период года)

		<u> </u>	. ,	
Режим дня	2 младшие группы	Средние группы	Старшие группы	Подготовительные группы
Прием детей самостоятельная деятельность, игры, утренняя гимнастика	7.30-8.20	7.30-8.25	7.30-8.30	7.30-8.30
Подготовка к завтраку, завтрак	8.20-8.50	8.25-8.50	8.30-8.50	8.30-8.50
Самостоятельная деятельность, игры	8.50-9.00	8.50-9.00	8.50-9.00	8.50-9.00
Подготовка к	9.00-11.50	9.00-12.10	9.00-12.25	9.00-12.35
прогулке, прогулка	(НОД - физкультура, рисование, музыка во время прогулки)	(НОД - физкультура, рисование, музыка во время прогулки)	(НОД - физкультура, рисование, музыка во время прогулки)	(НОД - физкультура, рисование, музыка во время прогулки)
Возвращение с прогулки, игры	11.50-12.20	12.10-12.30	12.25-12.40	12.35-12.45
Подготовка к обеду, обед	12.20-12.50	12.30-13.00	12.40-13.10	12.45-13.10
Подготовка ко сну, дневной сон	12.50-15.00	13.00-15.00	13.10-15.10	13.10-15.10
Бодрящая гимнастика, воздушные и водные процедуры	15.00-15.15	15.00-15.15	15.10-15.20	15.10-15.20
Подготовка к полднику, полдник	15.15-15.30	15.15-15.30	15.20-15.30	15.20-15.30
Чтение художественной литературы, игры, самостоятельная	15.30-16.30	15.30-16.35	15.30-16.40	15.30-16.40

деятельность				
Подготовка к	16.30-17.30	16.35-17.30	16.40-17.30	16.40-17.30
прогулке, прогулка,				
уход детей домой				